<sup>6</sup> Neither Roscellin's (or Ruezelin) writings, nor the Acts of the Synod of Soissons are now extant. The only authority on this controversy is *Joannis Mon. epist. ad Anselmum* (in *Baluz. miscell. lib. IV.* p. 478), in which he sends him the intelligence of Roscellin's heresy. Hanc de tribus deitatis personis quæstionem Roscellinus de compendio movet. Si tres personaæ sunt una tantum res, et non sunt tres res per se, sicut tres angeli, aut tres animæ, ita tamen ut voluntate et potentia omnino sint idem, ergo pater et spiritus sanctus cum filio incarnatus est. Dicit enim huic sententia dominum Lanfrancum Archiepiscopum concessisse, et vos concedere se disputante cf. *Anselmi. Lib. II. Ep. 35 ad Joannem*, and Ep. 41 *ad Fulconem Ep. Bellov.* It was not till the Synod of Soissons, as archbishop of Canterbury, that he wrote his *Liber de fide Trinitatis et de incarnatione verbi contra blasphemias Ruzelini*. In this he describes Roscellin's heresy in the words of the letter just quoted, (*cap. 1*), but remarks, *cap. 3*: Sed forsitan ipse non dicit: *sicut sunt tres animæ aut tres angeli*: sed ille, qui mihi ejus mandavit quæstionem, hanc ex suo posuit similitudinem: sed solum tres personas affirmat esse tres res sine additamento aliquujus similitudinis.

<sup>7</sup> Concerning Anselm's Realism, who seems to have changed from the universalibus ante rem to the universal, in re, see Cramer, Th. 5. Bd. 2. S. 412. He calls those Nominalists who taught the universalia post rem. De incarn. verbi, c. 2, nostri temporis dialectici, immo dialecticæ haæretici, qui quidem non nisi flatum vocis putant esse universales substantias, et qui colorem non aliud queunt intelligere nisi corpus, nec sapientiam hominis aliud quam animam. Of the connexion of Nominalism with Roscellin's theological heresy, see *Mosheim*, p. 439, note r. — Of Realism and Nominalism in general, see Cramer, Th. 5. Bd. 2. S. 401 ff. *Meiners de Nominalium ac Realium initiis atque progressu* (in *Comm. Soc. Götting. T. XII. class. hist. et phil.* p. 24 seq.) *Eberstein über die Beschaffenheit der Logik u. Metaphysik d. reinen Peripatetiker*. Halle 1800. *Auhang*, S. 91 ff. *Baumgarten-Crusius*, de vero Scholasticorum Realium et Nominalium discrimine, et sententia theologia (Pfingstprogramm). *Jena*, 1821. 4to. [Brown's Lectures on the Phil. of the Human Mind, vol. II. p. 188 seq. A. D. 1822. 8vo. — Tr.]

<sup>8</sup> *Joannes Surisbur.* in *Metalogico*, Lib. II. e. 17. p. 811: Alius ergo consistit in vocibus, licet haec opinio cum Roscellino suo fere omnino jam evanuerit, etc.